
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. GRUODŽIO 5 D. 

NUTARIMO NR. 1450 „DĖL DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS 

TABAKO GAMINIAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimu 

Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato licencijų verstis didmenine ir mažmenine prekyba tabako 

gaminiais (kodai pagal Europos Bendrijos kombinuotąją nomenklatūrą, nustatytą 1987 m. 

liepos 23 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei 

dėl Bendrojo muitų tarifo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 2 tomas, p. 382), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. spalio 6 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu 

(ES) Nr. 2015/1754 (OL 2015, L 285, p. 1), – 2402 10 00–2402 90 00, 2403 11 00–2403 19 

90) išdavimo, patikslinimo, atsisakymo jas išduoti, patikslinti, įspėjimo apie galimą licencijos 

galiojimo sustabdymą ar licencijos galiojimo panaikinimą, licencijos galiojimo sustabdymo, 

licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo, licencijos galiojimo panaikinimo ir popierinės 

formos licencijos dublikato (toliau – licencijos dublikatas) išdavimo tvarką.“ 

1.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Juridiniams asmenims ir užsienio juridinių asmenų filialams licencijos 

išduodamos, patikslinamos, licencijų galiojimas sustabdomas, licencijų galiojimo 

sustabdymas ir licencijų galiojimas panaikinamas naudojantis Licencijų informacine sistema.“ 

1.3. Pakeisti 6.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.6. licenciją pasirašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė.“ 

1.4. Pakeisti 7.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.8. licenciją pasirašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė.“ 

1.5. Pakeisti 10.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.4. skelbia informaciją apie išduotas licencijas, licencijų patikslinimą, licencijų 

galiojimo sustabdymą, licencijų galiojimo sustabdymo panaikinimą ir licencijų galiojimo 

panaikinimą, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. 

nutarimo Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės 

nutarimas Nr. 937) nuostatomis, Licencijų informacinėje sistemoje. Informacija Licencijų 

informacinei sistemai teikiama vadovaujantis Vyriausybės nutarimu Nr. 937;“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.6. Pakeisti 10.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.5. saugo licencijas išduodančiai institucijai pateiktas juridinių asmenų ar užsienio 

juridinių asmenų filialų paraiškas, pranešimus ir kitus su licencijos išdavimu, patikslinimu, 

įspėjimu apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar licencijos galiojimo panaikinimą, 

licencijos galiojimo sustabdymu, licencijos galiojimo panaikinimu, licencijos dublikato 

išdavimu susijusius dokumentus;“. 

1.7. Pakeisti 14.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.1.3. kokiu būdu (per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą 

arba tiesiogiai) norėtų gauti licencijas išduodančios institucijos pranešimus, susijusius su 

licencijos išdavimu, patikslinimu, įspėjimu apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar 

panaikinimą, licencijos galiojimo sustabdymu ar licencijos galiojimo panaikinimu;“. 

1.8. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Lietuvos Respublikoje įsteigtam juridiniam asmeniui ar užsienio juridinio asmens 

filialui, pateikusiam paraišką, licencija turi būti išduota arba rašytinis motyvuotas atsisakymas 

išduoti licenciją pateiktas paraiškoje nurodytu būdu ne vėliau kaip per 30 dienų nuo 

dokumentų, kurių reikia licencijai išduoti, gavimo licencijas išduodančioje institucijoje. Jeigu 

pateikti ne visi, nevisiškai ar netaisyklingai užpildyti dokumentai, terminas skaičiuojamas nuo 

visų arba papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo licencijas išduodančioje institucijo je. 

Jeigu per nurodytą terminą licencijas išduodanti institucija neišduoda juridiniam asmeniui ar 

užsienio juridinio asmens filialui licencijos ir nepateikia motyvuoto rašytinio atsisakymo 

išduoti licenciją, laikoma, kad licencija išduota. Šiuo atveju licencijas išduodanti institucija 

privalo per vieną darbo dieną nuo 30 dienų termino pabaigos įrašyti informaciją apie licenciją 

į Licencijų informacinę sistemą ir išsiųsti licencijos prašytojui patvirtinimą, kad jam yra 

išduota licencija per Licencijų informacinę sistemą.“ 

1.9. Pakeisti 18.1.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.1.6. kokiu būdu (per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą 

arba tiesiogiai) juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas norėtų gauti licencijas 

išduodančios institucijos pranešimus, susijusius su licencijos išdavimu, patikslinimu, įspėjimu 

apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ar panaikinimą, licencijos galiojimo sustabdymu 

ar licencijos galiojimo panaikinimu;“. 

1.10. Pakeisti 19.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„19.2. ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo licencijos įregistravimo licencijų 

registravimo žurnale juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešime nurodytu 

būdu išsiunčia jam patvirtinimą, kad jam per Licencijų informacinę sistemą yra išduota 

licencija;“. 

1.11. Pripažinti netekusiu galios 26.1 papunktį. 

1.12. Pakeisti 27.1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.1.4. duomenys, kurie, vadovaujantis Taisyklių 6.4 papunktyje nustatytais 

reikalavimais, turi būti nurodyti licencijoje arba atitinkamai iš jos išbraukti;“. 

1.13. Pakeisti 27.1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„27.1.5. kokiu būdu (per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą 

arba tiesiogiai) Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens 

filialas norėtų gauti su licencijos patikslinimu susijusius licencijas išduodančios institucijos 

pranešimus;“. 

1.14. Pakeisti 28.1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 3 

„28.1.4. duomenys, kurie, vadovaujantis Taisyklių 7.4–7.6 papunkčiuose nustatytais 

reikalavimais, turi būti nurodyti licencijoje arba atitinkamai iš jos išbraukti;“. 

1.15. Pakeisti 28.1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„28.1.5. kokiu būdu (per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą 

arba tiesiogiai) Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens 

filialas norėtų gauti su licencijos patikslinimu susijusius licencijas išduodančios institucijos 

pranešimus;“. 

1.16. Pripažinti netekusiu galios 31.2.1 papunktį. 

1.17. Pripažinti netekusiu galios 32.2 papunktį. 

2. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo pradėtos licencijų išdavimo, 

patikslinimo, licencijų galiojimo sustabdymo, licencijų galiojimo sustabdymo ir licencijų 

galiojimo panaikinimo procedūros atliekamos Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako 

gaminiais licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, galiojusių iki 2017 m. spalio 31 d., nustatyta tvarka. 

3. Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. lapkričio 1 dieną. 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Ūkio ministras Mindaugas Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
GRUODŽIO 5 D. NUTARIMO NR. 1450 „DĖL DIDMENINĖS
IR MAŽMENINĖS PREKYBOS TABAKO GAMINIAIS
LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-09-20 Nr. 754
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-09-21 16:41:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-09-25 11:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas  Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos

ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-09-21 17:07:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-09-21 17:07:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-09-25 10:13:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-09-25 10:15:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-09-25 11:43:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-09-25 11:44:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-09-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cb534891a1cd11e7a65c90
dfe4655c64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-09-27 01:28:10 TAIS


